МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

ПРИКАЗ

«31» августа 2023 г. №Ш5-13-947/3

г. Сургут

Об обеспечении антитеррористической
безопасности общеобразовательной организации

На основании Федерального закона от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О
противодействии терроризму», Указа Правительства РФ от 12 мая 2009 года № 537
«О стратегии национальной безопасности Российской Федерации до 2020 года»,
Указа Президента от 15 февраля 2006 № 116 «О мерах по противодействию
терроризма», Постановление Правительства РФ от 02 августа 2019 г. № 1006 «Об
утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов
(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов
(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения
Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов
(территорий)», в соответствии с рекомендациями по организации мероприятий по
противодействию терроризму и экстремизму Антитеррористической комиссии
города, в целях надлежащего обеспечения безопасности, защиты прав участников
образовательного процесса, в связи с участившимися в Российской Федерации
случаями террористических актов и захвата заложников из числа учащихся и во
исполнении приказа департамента образования и науки Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры от 03.09.2004 г. № 688, в соответствии со ст. 28
«Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации
Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях
обеспечения безопасности в МБОУ СОШ №5, своевременного обнаружения и
предотвращения чрезвычайных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по
защите персонала и учащихся
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственным за обеспечение антитеррористической безопасности
общеобразовательной организации назначить заместителя директора по АХР
Павлову Н. В.

2. Заместителю директора по АХР Павловой Н. В. ответственному лицу в
зданиях по ул. Пушкина, д. 15/1, ул. Маяковского, д. 34 а.

2.1. Обеспечить контроль:
- за пропускным режимом, исключающим несанкционированное проникновение в
здания и на территорию образовательной организации граждан и техники;
- за силами и средствами физической охраны общеобразовательной организации;

- за наличием и исправностью кнопки экстренного вызова наряда полиции, системы
АПС и оповещения людей о пожаре;
- за исправностью систем видеонаблюдения;
- за исправностью СКУД, видеодомофон;
- за исправностью охранной сигнализации;
- за исправностью ограждения, металлических дверей;
- за освещением территории;
- за наличием средств индивидуальной защиты.

2.2. При проведении ремонтных работ своевременно предоставлять:
- в адрес УМВД города полные установочные данные организаций-подрядчиков,
планируемых к проведению ремонтных работ, списки их работников с приложением
ксерокопий документов, удостоверяющих их личность, документов, дающих право
на осуществление трудовой деятельности в Российской Федерации;

2.3. После окончания ремонтных работ:
- проводить тщательный осмотр зданий и прилегающих к ним территорий с
привлечением кинологов со служебными собаками;
- по итогам проверки составить акт.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
2E8FC2CB921D60BAAEF8341CEAB3BB44
Владелец:
Петкова Наталья Юрьевна

Действителен: 22.12.2022 с по 16.03.2024

Н.Ю. Петкова

С приказом ознакомлены:

« » 202 г.